
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN – NORTE DE SANTANDER - 

Correo Judicial:  jprmelcarmen@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
 

 
TRASLADOS 

 
 

QUE SE SURTE EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE EL CARMEN NORTE DE SANTANDER Y QUE SE HACE 

CONSTAR EN LA PRESENTE LISTA 
 

ARTICULO 110 CGP 
 
 

RADICADO DEL JUZGADO No. 2015-00133-00 
CLASE DE PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 
CLASE DE ACTUACION: TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO 
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES SA 
DEMANDADO: MELIDA GARCIA PEÑARANDA  
 

DILIGENCIA QUE SE FIJA EN TRASLADO 
 

Queda en traslado LA LIQUIDACION DE CREDITO presentada por el 
apoderado judicial de la entidad demandante doctor JOSE IVAN SOTO 
ANGARITA y conforme lo establecido en el artículo 110 del CGP.  
 
El traslado se fijará en la página Web del Juzgado – Rama Judicial y estará 
a disposición de las partes el día 03 de Febrero de 2022, y empezará a correr 
a partir de las SIETE Y MEDIA (7:30) DE LA MAÑANA del día CUATRO 
(04) DE FEBRERO DE 2022, HASTA LAS CUATRO (04) DE LA TARDE 
del día OCHO (08) DE FEBRERO DE 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

NATALI ELIANA DURAN LOPEZ 
SECRETARIA 

mailto:jprmelcarmen@cendoj.ramajudicial.gov.co


(*.~ ~ ABOGADO
~ DR. JOSÉ IVAN SOTO ANGARITA
ESPECIALISTAEN DERECHO EMPRFSARIAL Y ADMINISTRATIVO

San José de Cúcuta, 1 de Octubre de 2021

Señores:
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN.
E. S. D.

REFERENCIA:
DEMANDANTE:
DEMANDADO:
RADICADO:

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.
CENTRAL DE INVERSIONES S.A.
MELIDA GARCIA PEÑARANDA.
2015-00113.

JOSE IVAN SOTO ANGARITA, mayor de edad, domiciliado en
Cúcuta, identificado con la cedula No. 13.481.428 Expedida en Cúcuta,
Abogado titulado y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 84914 del
Consejo Superior de la Judicatura, En mi condición de apoderado Judicial
de CENTRAL DE INVERSIONES S.A.

De manera atenta y respetuosamente me permito anexar oficio de la
actualización de la liquidación de crédito de las OBLIGACIONES No.
725051230060580 y 725051230076248.

ANGELlCA

AVENIDA 6 CALLE 10. No. 10-20 EDIFICIO DACCACH. PISO 80, FRENTE
PARQUE SANTANDER, CENTRO, CUCUTA, NORTE DE SANTANDER.

Celular.312-5630442 - 310-2790179. Correo: jose62sotoa@gmail.com

mailto:jose62sotoa@gmail.com


~CISA
CREANDO OPORTUNIDADES

l1lfLlGiA<7ll1JV: 725051230060580
REFEREJV<7IA: LIQUIDA<7WJV DE <7REDlTl1

FE<7HA FE<7HA lnteres lnteres VALl1R
<7APlTAL $ tmcto FlJV lfancario DlAS JVominal lJVTERESES

Cornente Mora s
2.548.800 29-ago-14 31-ago-14 19,33% 3 0,22% 5.635
2.548.800 01-sep..14 30-sep-14 19,33% 30 2,23% 56.720
2.548.800 01-oct-14 31-oct-14 19,17% 31 2,28% 58.177
2.548.800 01-nov-14 30-nov-14 19,17% 30 2,21% 56.287
2.548.800 01-dic-14 31-dic-14 19,17% 31 2,28% 58.177
2.548.800 01-ene-15 31-ene-15 19,21% 31 2,29% 58.289
2.548.800 01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28 2,06% 52.610
2.548.800 01-mar-15 31-mar-15 19,21% 31 2,29% 58.289
2.548.800 01-abr-15 30-abr-15 19,37% 30 2,23% 56.829
2.548.800 01-may-15 31-may-15 19,37% 31 2,30% 58.738
2.548.800 01-jun-15 30-jun-15 19,37% 30 2,23% 56.829
2.548.800 01-jui-15 31-jul-15 19,26% 31 2,29% 58.429
2.548.800 01-ago-15 31-ago-15 19,26% 31 2,29% 58.429
2.548.800 01-sep..15 30-sep-15 19,26% 30 2,22% 56.531
2.548.800 01-oct-15 31-oct-15 19,33% 31 2,30% 58.626
2.548.800 Ol-nov-I 5 30-nov-15 19,33% 30 2,23% 56.720
2.548.800 01-dic-15 31-dic-15 19,33% 31 2,30% 58.626
2.548.800 01-ene-16 31-ene-16 19,68% 31 2,34% 59.605
2.548.800 01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29 2,19% 55.731
2.548.800 01-mar-16 31-mar-16 19,68% 31 2,34% 59.605
2.548.800 01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30 2,35% 59.984
2.548.800 01-may-16 31-may-16 20,54% 31 2,43% 61.999
2.548.800 01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30 2,35% 59.984
2.548.800 01-jul-16 31-jui-16 21,34% 31 2,52% 64.213
2.548.800 01-ago-16 31-ago-16 21,34% 31 2,52% 64.213
2.548.800 01-sep..16 30-sep..16 21,34% 30 2,44% 62.125
2.548.800 01-oct-16 31-oct-16 21 99"10 31 2,59% 66.002
2.548.800 01-nov-16 30-nov-16 21,99% 30 2,51% 63.855
2.548.800 01-dic-16 31-dic-16 21,99% 31 2,59% 66.002
2.548.800 01-ene-17 31-ene-17 22,34% 31 2,63% 66.962
2.548.800 01-feb-17 28-feb-17 22,34% 28 2,37% 60.430
2.548.800 Ol-mar-I? 31-mar-17 22,34% 31 2,63% 66.962
2.548.800 01-abr-17 30-abr-17 22,33% 30 2,54% 64.757
2.548.800 01-may-17 3l-may-17 22,33% 31 2,63% 66.934
2.548.800 01-jun-17 30-jun-17 22,33% 30 2,54% 64.757
2.548.800 Ol-jul-17 3l-jul-17 21,98% 31 2,59% 65.974
2.548.800 01-ago-17 31-ago-17 21,98% 31 2,59% 65.974
2.548.800 01-sep..17 30-sep..17 21,48% 30 2,45% 62.498
2.548.800 01-oct-l7 31-oct-17 21,15% 31 2,50% 63.689
2.548.800 01-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 2,40% 61.110
2.548.800 01-dic-17 30-dic-17 20,77% 30 2,38% 60.601
2.548.800 01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 2,45% 62.415
2.548.800 01-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 2,24% 57.130
2.548.800 01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 2,45% 62.388
2.548.800 01-abr-18 30-abr-l8 20,48% 30 2,35% 59.823
2.548.800 Ol-may-I 8 31-may-18 20,44% 31 2,42% 61.722
2.548.800 01-jun-18 30-iun-18 20,28% 30 2,33% 59.285
2.548.800 OHul-l8 31-jul-18 20,03% 31 2,38% 60.581
2.548.800 01-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 2,37% 60.330
2.548.800 01-sep..18 30-sep..18 19,81% 30 2,28% 58.019
2.548.800 Ol-oct-I 8 31-oct-18 19,63% 31 2,33% 59.465
2.548.800 01-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 2,24% 57.154
2.548.800 01-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 2,31% 58.822
2.548.800 01-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 2,28% 58.149
2.548.800 01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 2,11% 53.846



2.548.800 Ol-mar-l 9 31-mar-19 19,37% 31 2,30% 58.738
2.548.800 01-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 2,22% 56.693
2.548.800 01-may-19 31-may-19 19,34% 31 2,30% 58.654
2.548.800 01-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 2,22% 56.639
2.548.800 01-jul-19 3l-:iul-19 19,28% 31 2,29% 58.485
2.548.800 01-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 2,30% 58.598
2.548.800 01-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 2,22% 56.693
2.548.800 01-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 2,27% 57.981
2.548.800 01-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 2,19% 55.907
2.548.800 01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 2,25% 57.447
2.548.800 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 2,24% 57.054
2.548.800 01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 2,12% 54.109
2.548.800 01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 2,26% 57.560
2.548.800 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 2,16% 54.982
2.548.800 25-may-20 31-may-20 18,19% 7 0,49% 12.444
2.548.800 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 2,10% 53.427
2.548.800 01-iul-20 31-iul-20 18,12% 31 2,17% 55.220
2.548.800 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 2,19% 55.701
2.548.800 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 2,12% 54.055
2.548.800 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 2.I6% 55.135
2.548.800 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 2,07% 52.660
2.548.800 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 2,09% 53.349
2.548.800 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 2,08% 52.951
2.548.800 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 1,90% 48.359
2.548.800 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 2,09"10 53.207
2.548.800 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 2,01% 51.204
2.548.800 01-may-21 31-may-21 17,22% 31 2,'()7% 52.667
2.548.800 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 2,00% 50.929
2.548.800 OHul-21 31-jul-21 17,20% 31 2,06% 52.610
2.548.800 01-ago-21 31-ago-21 17,19% 31 2,06% 52.581
2.548.800 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 2,00% 50.874

TOTAL INTERESES 4.923.947
INTERESES REMUNERATORIOS 96.784

OTROS CONCEPTOS
CAPITAL 2.548.800

TOTAL CAPITAL E INTERESES 7.569.531

'JETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA
Y UN PESOS MlCTE.

Solicito se le corra traslado de conformidad con el arto 110 del C. G. P., Ysi no es objetada, se
fil oceda a su aprobación.

A



"'CISA
CREANDO OPORTUNIDADES

OBLIGACION: 725051230076248
REFERENCIA: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACION DE CREDITO

FECJI I IIIIL'/,(;' /'HJJR
e WITIL s FUH IFI\ Di IS 1.\ TERESL";istcto +Iorutorio

S
$ 4.463.707 09-feb-16 29-feb-16 21 2,19% 97.755
$ 4.463.707 01-mar-16 31-mar-16 31 2,39% 106.683
$ 4.463.707 01-abr-16 30-abr-16 30 2,35% 104.897
$ 4.463.707 01-may-16 31-may-16 31 2,43% 108.468
$ 4.463.707 01-jun-16 30-jun-16 30 2,35% 104.897
$ 4.463.707 01-jul-16 31-jul-16 31 2,52% 112.485
$ 4.463.707 01-ago-16 31-ago-16 31 2,52% 112.485
$ 4.463.707 01-sep-16 30-sep-16 30 2,44% 108.914
$ 4.463.707 01-oct-16 31-oct-16 31 2,59% 115.610
$ 4.463.707 01-nov-16 30-nov-16 30 2,51% 112.039
$ 4.463.707 01-dic-16 31-dic-16 31 2,59% 115.610
$ 4.463.707 01-ene-17 31-ene-17 31 2,63% 117.395
$ 4.463.707 01-feb-17 28-feb-17 28 2,37% 105.790
$ 4.463.707 01-mar-17 31-mar-17 31 2,63% 117.395
$ 4.463.707 01-abr-17 30-abr-17 30 2,54% 113.378
$ 4.463.707 01-may-17 31-may-17 31 2,63% 117.395
$ 4.463.707 01-jun-17 30-jun-17 30 2,54% 113.378
$ 4.463.707 01-jul-17 31-jul-17 31 2,59% 115.610
$ 4.463.707 01-ago-17 31-ago-17 31 2,59% 115.610
$ 4.463.707 01-sep-17 30-sep-17 30 2,45% 109.361
$ 4.463.707 01-oct-17 31-oct-17 31 2,50% 111.593
$ 4.463.707 01-nov-17 30-nov-17 30 2,40% 107.129
$ 4.463.707 01-dic-17 30-dic-17 30 2,38% 106.236
s 4.463.707 01-ene-18 31-ene-18 31 2,45% 109.361
$ 4.463.707 01-feb-18 28-feb-18 28 2,24% 99.987
$ 4.463.707 01-mar-18 31-mar-18 31 2,45% 109.361
$ 4.463.707 01-abr-18 30-abr-18 30 2,35% 104.897
$ 4.463.707 01-may-18 31-may-18 31 2,42% 108.022
$ 4.463.707 01-jun-18 30-jun-18 30 2,33% 104.004
$ 4.463.707 01-jul-18 31-jul-18 31 2,38% 106.236
$ 4.463.707 01-ago-18 31-ago-18 31 2,37% 105.790
$ 4.463.707 01-sep-18 30-sep-18 30 2,28% 101.773
$ 4.463.707 01-oct-18 31-oct-18 31 2,33% 104.004
$ 4.463.707 01-nov-18 30-nov-18 30 2,24% 99.987
s 4.463.707 01-dic-18 31-dic-18 31 2,31% 103.112
s 4.463.707 01-ene-19 31-ene-19 31 2,28% 101.773
$ 4.463.707 01-feb-19 28-feb-19 28 2,11% 94.184
$ 4.463.707 01-mar-19 31-mar-19 31 2,30% 102.665
$ 4.463.707 01-abr-19 30-abr-19 30 2,22% 99.094
$ 4.463.707 01-may-19 31-may-19 31 2,30% 102.665
s 4.463.707 01-jun-19 30-jun-19 30 2,22% 99.094
$ 4.463.707 01-jul-19 31-jul-19 31 2,29% 102.219
$ 4.463.707 01-ago-19 31-ago-19 31 2,30% 102.665
s 4.463.707 01-sep-19 30-sep-19 30 2,22% 99.094
$ 4.463.707 01-oct-19 31-oct-19 31 2,27% 101.326



s 4.463.707 01·nov·19 30-nov-19 30 2,19% 97.755
s 4.463.707 01-dic·19 31-dic-19 31 2,25% 100.433
$ 4.463.707 01-ene·20 31-ene-20 31 2,24% 99.987
$ 4.463.707 01·feb-20 29-feb-20 29 2,12% 94.631
$ 4.463.707 01-mar-20 31-mar-20 31 2,26% 100.804
s 4.463.707 01-abr·20 30-abr-20 30 2,16% 96.290
$ 4.463.707 01-may·20 31·may-20 31 2,17% 97.054
$ 4.463.707 01-jun-20 30-jun-20 30 2,10% 93.566
$ 4.463.707 01-jul-20 31-jul-20 31 2,17% 96.707
$ 4.463.707 01-ago-20 31-ago-20 31 2,19% 97.548
s 4.463.707 01-sep-20 30-sep-20 30 2,12% 94.667
s 4.463.707 01-oct-20 31-oet-20 31 2,16% 96.416
$ 4.463.707 01-nov-20 30-nov-20 30 2,07% 92.399
s 4.463.707 01-die-20 31-die-20 31 2,09% 93.291
s 4.463.707 01-ene-21 3l-ene-21 31 2,08% 92.845
$ 4.463.707 01-feb-21 28-feb-21 28 1,90% 84.810
$ 4.463.707 01-mar-21 31-mar-21 31 2,09% 93.291
$ 4.463.707 01-abr·21 30-abr-21 30 2,01% 89.721
$ 4.463.707 01-may-21 31-may·21 3] 2,07% 92.399
$ 4.463.707 01-iun-21 30-jun·21 30 2,00% 89.274
s 4.463.707 01-jul-2] 31-jul-21 31 2,06% 91.952
$ 4.463.707 Gl-ago-Zl 31-ago-21 31 2,15% 95.970
$ 4.463.707 01-sep-21 30-sep-21 30 2,14% 95.523

TOTAL LlQUIDACION DE INTERESES MORA TORIOS $ 6.988.763
ANTERIOR LlQUIDACION EN FIRME $ 8.498.345

TOTAL s 15.487.108

TOTAL DE LA OBLlGACION ACTUALIZADA A FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021,
SIN INCLUIR LAS COSTAS, SON:

QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHO PESOS
M/CTE.

!ARITA


